267. — § 1. Bona, quae sodali nostro obveniunt intuitu paroeciae, cui praeficitur, ipsi paroeciae acquirit ; cetera acquirit ad instar aliorum sodalium Congregationis.

§ 2. Non obstante paupertatis voto, eidem licet eleemosynas in bonum paroecianorum, vel pro scholis catholicis aut locis piis paroeciae coniunctis, quovis modo oblatas accipere aut colligere, et acceptas sive collectas administrare ; itemque, servata offerentium voluntate, pro prudenti suo arbitrio, erogare, salva semper vigilantia sui Superioris ; sed eleemosynas pro ecclesia paroechiali aedificanda, conservanda,

---

<sup>265</sup> (1) Can. 456.

<sup>265</sup> (2) Can. 454, § 5.

<sup>265</sup> (3) Can. 476, § 4.

<sup>265</sup> (4) Can. 477, § 1.

<sup>266</sup> (1) Can. 630, § 2.

<sup>266</sup> (2) Can. 631, § 1.

<sup>266</sup> (3) Can. 631, § 2.

instauranda, exornanda accipere, apud se retinere, colligere aut administrare, pertinet ad Superiorem, si ecclesia est Congregationis ; secus ad loci Ordinarium.<sup>267</sup>

§ 3. Quoad bona temporalia : si pecunia sit data praeciae vel missioni aut Congregationi intuitu paroeciae vel missionis, pro eius collatione, requiritur consensus praevius Ordinarii loci ; cui ius quoque est cognoscendi de administratione fundorum legatorumque, quae fuerunt tributa ad Dei cultum beneficentiamve eo ipso loco impendendam ; itemque de pecunia data paroeciae vel missioni aut Congregationi, intuitu paroeciae vel missionis.<sup>267</sup>

## TITULUS XIII

### DE EXITU ET DIMISSIONE NOSTRORUM

#### A CONGREGATIONE

268. — Praeter normas proprias Congregationis in Constitutionibus contentas, circa egressum sodalium a Congregatione, servanda sunt, congrua congruis referendo, praescripta can. 637-645 iuris canonici ; et circa dimissionem can. 647-648 pro votis temporariis ; can. 654-668 pro votis perpetuis.<sup>268</sup>

269. — § 1. Perdurante vinculo votorum temporariorum, nemo egredi potest licite sine votorum dispensatione concessa vel a Romano Pontifice, vel a Superiore Generali iuxta Constitutiones, vel nisi, ad normam iuris canonici 647-648, dimissus fuerit a Superiore Generali cum consensu Consilii per secreta suffragia, cum iure recursus ad Apostolicam Sedem ex parte dimissi.

§ 2. Qui e domo nostra illegitime egredietur cum animo non revertendi, vel si legitime, non redit eo animo se subtrahendi religiosae oboedientiae, ab obligatione Regulae et votorum minime solvitur, et debet sine mora ad Congregationem redire.<sup>269</sup>

§ 3. Item dicendum est de eo qui, sine Superiorum licentia, domum nostram deserit cum animo redeundi.<sup>269</sup>

§ 4. Superiores debent eos sollicitè inquirere, et ipsos, si vera paenitentia acti redeant, suscipere.<sup>269</sup>

270. — § 1. Ipso facto habendi sunt tanquam legitime dimissi quibuscumque votis ligati sint :

- 1° Publici apostatae a fide catholica ;
- 2° Qui fugam arripuerint cum muliere ;
- 3° Attentantes aut contrahentes matrimonium aut etiam vinculum ut aiunt civile.

§ 2. In his casibus sufficit ut Superior maior cum suo Consilio emittat declarationem facti ;<sup>270</sup> quae tamen declaratio facti non requiritur ad hoc ut sodalis ipso

---

<sup>267</sup> (1) Can. 630, §§ 3-4.

<sup>267</sup> (2) Can. 631, § 3 ; 533, § 1, 4° ; 535, § 3, 2°.

<sup>268</sup> (1) Can. 681.

<sup>269</sup> (1) Can. 644, § 1 ; 645, § 1.

<sup>269</sup> (2) Can. 644 § 3.

<sup>269</sup> (3) Can. 645 § 2.

facto habendus sit tanquam legitime dimissus.<sup>270</sup> Curet autem Superior probationes facti collectas in domus registis asservare.<sup>270</sup>

271. — § 1. Vota perpetua dispensari possunt tum a Romano Pontifice, tum in actu dimissionis aut legitimi egressus a Superiore Generali.<sup>271</sup>

§ 2. Si vero concedatur a Superiore Generali, dispensatio effectum suum non habet nisi postquam dimissus, si sit in sacris constitutus, Episcopum benevolum qui eum incardinet, invenerit ; si priusquam Episcopum benevolum inveniatur, dictus clericus Congregationem relinquit, suspensus maneat.<sup>271</sup>

272. — § 1. Quoad missionarios disciplinae impatientes, Constitutionum contemptores, monitis non obtemperantes, cum laicis perpetua colloquia habentes et mundi spiritum undique anhelantes et exhibentes, si pervicaces sint : in Seminario interno per tempus probationis sufficiens, cuius iudicium penes Superiorem Generalem erit, detinendi sunt ;

§ 2. Quod si accedere recusant, e sinu Congregationis eiiciendi sunt, servatis formis a iure statutis.<sup>272</sup>

273. — § 1. Ad dimissionem eorum qui sacros ordines non susceperunt, Superior Generalis una cum Consilio procedere potest summario modo, constituto de gravibus causis dimissionis, deque sodalis incorrigibilitate ad normam can. 647, § 2 ;

§ 2. Detur dimittendo plena respondendi licentia, ad normam can. 650, § 3, eiusque responsiones fideliter deferantur ad Superiorem Generalem ; pateatque eidem recursus intra decem dies in suspensivo ad S. Sedem.<sup>273</sup>

274. — Ad dimissionem eorum qui sunt in sacris ordinibus constituti, si renuant petere a Superiore Generali dispensationem a votis, ad normam Constitutionum, servandi sunt can. 654-668 pro casu eiectionis a Congregatione.

275. — In casu gravis scandali exterioris, vel si aliquis indignus frater coadiutor vel clericus retineri non potest sino magno Congregationis damno, potest a Superiore Generali cum suo Consilio ad plura suffragia, ita tamen ut Superiori Generali unicum suffragium competat cum praerogative in paritate, ad saeculum remitti, etiam post emissam vota, sive temporaria, sive perpetua<sup>275</sup>, et res S. Sedis iudicio sine mora subiiciatur.<sup>275</sup>

276. — Qui e Congregatione, expleto votorum temporariorum tempore aut obtento saecularizationis indulto, egrediantur vel ex eadem fuerint dimissi, nihil possunt repetere ob quamlibet operam Congregationi praestitam.<sup>276</sup>

---

<sup>270</sup> (1) Can 646.

<sup>270</sup> (2) Com. int. cod., 30 iulii 1934.

<sup>270</sup> (3) Can. 646, § 2.

<sup>271</sup> (1) Alex. VII, 1655 ; Clem. X, 23 iun. 1670 ; Ben. XIV, 18 dec. 1742 ; Decret. 554, 7.

<sup>271</sup> (2) Secret. Cong. de Rel. Rescr., 13 maii 1946.

<sup>272</sup> (1) Decr. 352 Conv. Gen. 1786.

<sup>273</sup> Com. int. Cod., 29 iun. 1918 pro S. I. ; cfr. Priv. C. M., n. 67 ; Can. 647, § 2, 4°.

<sup>275</sup> (1) Const. Sel., Clem. X, n. 6.

<sup>275</sup> (2) Can. 668 ; 653.

<sup>276</sup> (1) Can. 643, § 1.

## II. REGULAE seu CONSTITUTIONES COMMUNES.

(omittuntur)

## III. FONTES CONSTITUTIVI IURIS CONGREGATIONIS

(omittuntur)

## IV. APPENDIX

### 1. Formula Emissionis Votorum Temporariorum

Ego N. N. indignus sacerdos (vel diaconus, vel subdiaconus, vel acolythus, vel clericus, vel frater) Congregationis Missionis, coram beatissima Virgine et curia coelesti universa, voveo Deo, ad annum, paupertatem, castitatem, et Superiori nostro eiusque successoribus obedientiam, iuxta Instituti nostri regulas seu constitutiones ; voveo praeterea me pauperum rusticanorum saluti ad annum in dicta Congregatione vacaturum, eiusdem Dei omnipotentis gratia adiuvente, quem ob hoc suppliciter invoco.

### 2. Formula Emissionis Votorum Perpetuorum

Ego N. N. indignus sacerdos (vel diaconus, vel subdiaconus, vel acolythus, vel clericus, vel frater) Congregationis Missionis, coram beatissima Virgine et curia coelesti universa, voveo Deo paupertatem, castitatem, et Superiori nostro eiusque successoribus obedientiam, iuxta Instituti nostri regulas seu constitutiones voveo praeterea me pauperum rusticanorum saluti toto vitae tempore in dicta Congregatione vacaturum, eiusdem Dei omnipotentis gratia adiuvente, quem ob hoc suppliciter invoco.

### 3. Formula emissionis votorum temporariorum usque ad tempus servitii militaris :

Ego N. N. indignus sacerdos (clericus, vel frater) Congregationis Missionis, coram beatissima Virgine et curia coelesti universa, voveo Deo usque ad tempus servitii militaris paupertatem, castitatem, et Superiori nostro eiusque successoribus obedientiam, iuxta Instituti nostri regulas seu constitutiones ; voveo praeterea me pauperum rusticanorum saluti usque ad item tempus in dicta Congregatione vacaturum, eiusdem Dei omnipotentis gratia adiuvente, quem ob hoc suppliciter invoco.

### 4. Formula emissionis votorum temporariorum post servitium militare :

Ego N. N. indignus sacerdos (clericus, vel frater) Congregationis Missionis, coram beatissima Virgine et curia coelesti universa, compleo ad triennium quae Deo emisi vota paupertatis, castitatis, et Superiori nostro eiusque successoribus obedientiae, iuxta

Instituti nostri regulas seu constitutiones ; voveo praeterea me pauperum rusticanorum saluti eodem lapsu temporis in dicta Congregatione vacaturum, eiusdem Dei omnipotentis gratia adiuvante, quem ob hoc suppliciter invoco.

## V. INDEX RERUM ANALYTICUS

**(omittitur)**

I. Rybolt, C.M.

11/06